Nos frater Berengarius Rubei, ordinis Fratrum Predicatorum, in sacra
pagina magister, ac contra pravitatem hereticam in omnibus partibus et ter-
minis Rossilionis et Ceritanie Inquisitor Generalis a Sancta Sede Apostolica
specialiter delegatus,u venerabili et religioso fratri Petro Masoni eiusdem
ordinis, salutem in auctore et consumatore fidei sacrosancte Domino Ihesu
Christo. Cum per absentiam heretice pravitatis Inquisitorum diabolica sug-
gestionev in locis plurimis experiamur cepissime catolice eiusdem fidei con-
traria suboriri, que per eorum presentiam validius extirpantur, nosque simus
in aliis plurimis negotiis ipsius sancte fidei alibi taliter occupati, quod ad
omnes supradictas partes Rocilionis et Ceritanie ad presens accedere commo-
dew nequaquam valemus, idcirco vobis, de cuius zelo, scientia et discretione
fiduciam gerimus in Domino pleniorem, in negotio fidei in omnibus parti-
bus, terminis et confinibus Ceritaniex dumtaxat commitimus plenarie vices
nostras, donech ady nos illas duxerimus revocandas, diffinitiva sententia dum-
taxat omnium inpenitentium et relapsorum, ut est moris, ad quam absque
nostraz licentia et consensu nolumus vos extenderea’ manus vestras, nobis
penitus reservata. In cuius rei testimonium et veritatem nos prefatus Inquisi-
tor volumus et voluimus, requirimus et requisivimus de / omnibus quibus-
cumque superius quovis modo expressatis presens fieri publicum instrumen-
tum in posse notarii publici infrascripti, legitime stipulantis, manu nostra
propria subscriptum et sigillo nostro secreto, quo pro nunc in talibus utimur,
de certa nostra scientia consignatum eidemque venerabili religioso fratri
Petro Masoni tradi in testimonium predictorum. 

Que omnia, dum sic agerentur, fuerunt facta in posse meib’ notarii publi-
ci infrascripti legittime stipulantis. Et fuerunt facta in civitate Barchinone,
ubi pro nunc reverendus pater et honorabilis dominus dictus Inquisitor, iam
multotiens memoratus, pro quo dicte inquisitionis officio suam facit residen-
tiam personalem, decima die octobris, anno a nativitate Domini millesimo
quadringentesimo tricesimo quarto, presentibus pro testibus ad hec vocatis
specialiter et asumptis fratre Iohanne Lobera et fratre Michaele Molinerii,
ordinis Fratrum Predicatorum, conventus Barchinone.

Nos frater Berengarius Rubei, ordinis Predicatorum, in sacra pagina
magister, in dictis comitatibus Rossilionis et Ceritanie heretice pravitatis
Inquisitor Generalis a Sancta Sede Apostolica specialiterc’ delegatus, omnia et
singula superius contenta approbamus et confirmamus et asserimus fore vera,
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non solum pro anno et die superius expressatis verum a multis temporibus
citra, cum sitd’ quasi iam annus completus, in quo talem provisionem et
comissionem dicto venerabili religiosoe’ fratri Petro Masoni nostre vive vocis
oraculo fecimus. Et in testimonium predictorum et temporum predictorum,
hic manu nostra propria subscribimus nos et sigillum nostrum secretum, quo
pro nunc in talibus utimur, de certa scientia hic apponimus.f’

a. Al marge esquerre clausum traditum – b. Segueix ratllat deputati – c. Segueix rat-
llat et solemniter predicant quasdam pestifferas et inauditas – d. Segueix ratllat in vita
– e. Segueix ratllat je – f. Segueix ratllat de – g. Segueix ratllat de – h. alia, precedeix t rat-
llat – i. habilem, al ms abilem – j. sacris, després de –c- segeuix c ratllat – k. ecclesiasti-
cis, al ms eclesiasticis – l. religiosi, al ms religiosii – m. Quocirca, al ms quocirco – n.
visceraliter, al ms viceraliter – o. exhortamur, al ms exortamur – p. Segueix ratllat domi-
nos – q. amorem, al ms amore – r. Segueix ratllat carta – s. solemniter, al ms soleniter
– t. Subsidium, al ms subcidium – u. Segueix ratllat dicto – v. Segueix ratllat ven – w.
Segueix ratllat venerabili et religioso a Sancta Sede Apostolica specialiter delegatus – x.
Suggestione, al ms sucgestione – y. Commode, al ms comode – z. Segueix ratllat dum-
taxa – a’. ad interlineat – b’. extendere corregit sobre extendimus – c’. Segueix ratllat depu-
tatus – d’. Segueix ratllat quam – e’. Segueix ratllat fr – f’. apponimus, al ms aponimus.

2

1434, octubre, 19. Barcelona

Fra Berenguer Roig, de l’orde dels Frares Predicadors, mestre en teologia, Inquisi-
dor General als comtats de Rosselló i Cerdanya, de la diòcesi d’Elna, nomena procu-
radors seus Fra Guillem Porta, de l’orde dels Frares Predicadors, lector del convent de
la vila de Perpinyà, i fra Joan de Llobera, del mateix orde, del convent de Barcelona,
perquè presentin davant el Governador dels comtats de Rosselló i Cerdanya, Ramon de
Perellós, senyor d’Algerri (1421-1442), les provisions reials per ell demandes, o que
es demanaran, per raó i ocasió del salari a ell degut o que hom li deurà sobre l’execu-
ció contra persones i béns, i també llurs fiadors, per les penes imposades en ser condem-
nades per crim d’heretgia. Els procuradors hauran de requerir el dit governador i els
seus oficials i jutges, i també a persones a qui pertanyi, l’execució de les dites penes.

AHPB, Pere Folgueres, menor, Liber quadragesimus sextus 1433, juny, 23 - 1436,
setembre, 28, s.n.

Die martis, XVIIIIª octobris, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº
XXXº IIIIº.

Noverinta universi quod ego frater Berengariusb Rubei, magister in sacra
pagina, ordinis Fratrum Predicatorum, in comitatibus Rossilionisc et Cerita-
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nie, Elnensis diocesis, heretice pravitatis Inquisitor Generalis a Sancta Sede
Apostolica specialiter delegatus, attendens me circa negotia infrascripta aliis
arduis negotiis prepeditum intendere seu vacare minime posse et confidens de
peritia et segacitate vestri venerabilis et religiosorum (sic) fratris Guillermi
Portas, lectoris pro nunc conventus ville Perpiniani ordinis supradicti, et fra-
tris Iohannis de Lobera, eiusdem ordinis, idcirco exd certa scientia constituo
et ordino vos eosdem fratrem Guillermum Porta, licet absentem, ut presen-
tem, et fratrem Iohannem, hiis presentem, et onus huiusmodi procurationis
in vos sponte suscipientem et utrumque vestrum insolidum, ita quod occu-
pantis conditio potior non existat, sed quod per unum vestrum inceptum fue-
rit per alterum vestrum nec minus mediari valeat prosequi et finiri, procura-
tores meos certos et speciales ad presentandum videlicet nomine meo et pro
me multum honorabili domino Gubernatori Rossilionis et Ceritanie et aliis
etiam quibusvis officialibus, iudicibus et personis, ad quos negotium infras-
criptum pertinere noscatur, omnes et quasvis provisiones, tam regias quam
reginales, per me iam impetratase imposterumque impetrandasf ratione et
occasione salarii michi debiti et debendi super exequtione iam facta et fienda
contra quascumque personas et bona ipsarum de penis pro crimine heresis
condempnatas et condempnandas, et fideiussores ipsarum. Et ad supplican-
dum et cum debita reverentia requirendum iam dictum multum honorabi-
lem Gubernatorem et alios quosvisg officiales, iudices et personas, ad quas
pertineat et spectet, quatenus dictas penas exequantur seu exequi faciant
iuxta dictarum provisionum seriem et tenorem, protestandum quodque
requirendum et monendum, et protestatis,h requisitis et monitis ex adverso
respondendum et replicandum. Et de predictis omnibus et singulis publicum
et publica fieri faciendum, petendum et recipiendum instrumentum et ins-
trumenta, emparamque et emparas, sequestrationes ac oppositiones meo
nomine faciendumi seu fieri faciendum et cancellari et anullari consentien-
dum. Item, ad petendum, exigendumj et recipiendum ab honorabili procura-
tore regio seu eius locumtenente aut a quibusvis aliisk officialibus et personis,
ad quas presens negocium pertinere noscatur, omnes et singulas peccunie
quantitates ex predictis proventuris [quas] vobis nomine meo et pro me inso-
lutum pro rata salarii mei predicti tradant et deliberent. Et de receptis apo-
cham et apochas atque fines nomine meo predicto iuxta seriem et tenorem
provisionum prescriptarum faciendum et firmandum. Et generaliter omnia
alia faciendum et libere exercendum in et super predictis et circa predicta et
super dependentibus seu emergentibus ex eisdem ac eis connexis seu ea tan-
gentibus quovis modo, quecumque ad hec utilia fuerint necessaria ac etiam
opportuna, queque etiaml egom [facere] possem, si presens essem. Comitten-
do inde vobis plenarie vices meas et liberam ac generalem administrationem
cum plenissima facultate et potestate. Promittens vobis et notario infrascrip-
to, ut publice persone, pro vobis et pro aliis etiam personis omnibus, quarum
interest etn intererit, recipienti et paciscenti ac etiam legitime stipulanti me
semper ratum, gratum, validum atque firmum habere quitquid per vos dic-
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tos procuratores meos seu alterum vestrum in et super predictis et circa pre-
dicta nomine meo et pro me procuratum et / actum fuerit sive gestum et
minime revocare sub bonorum et dicti mei officii omnium ypotheca.